ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(НОВОКУЗНЕЦКИЙ АВТОТРАНСПОРТ МЕДИЦИНЫ)

28.08.2024 прикАз лъ 34lз

<<О внесении изменений в перечень товаров,
которьш осуществляются у субъектов малого
среднего предпринимательства Jф4)

Классификация
по ОКПЩ2

г.Новокузнецк

работ, услуг закупки,
и

В целях выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации
от 11 лекабря 2014 r. Jю1352 коб особенностях участия субъектов мttлого и среднего
предпринимательства в зачшках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1,Внести изменения в перечень JrlЪ4 товаров, работ, услуг закупки, которых осуществляются
у субъекТов м€lлогО и среднеГо предпрИнимательСтва (лалее - перечень JФ4) добавить
позиции Ng226:

_--l
Наименование товаров, работ, услуг

F 4з.91.19.190 работы кровельные прочие, не включенные В Другие группировки

2. Перечень Ns4 изложить его в редЕжции согласно приложению к настояЩему приказу.
3.руковолителям структурных подрru}делений при планировании и осуществлении закупок
руководствоваться Перечнем в период его действия.
4.системному администратору Казанцеву м.ю., разместить перечень на официальном сайте
гАу нАТМ и в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней после его утверждения,
5. Ведущему юрисконсульту Филеевой Т.А. разместить перечень в Единой

""6орruционнойсистеме в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в течение 5 (пяти) рабочих дней после его
утверждения.
6, Контроль исполнения настоящего прик€lза оставляю за собой.

ПриложеНие: переченЬ J,,lb4 товарОв, работ, услуг, закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего предпринимательства

flиректор О.Г.Ушаков

Ау нА

Прилолtение к приказу ГАУ [|ATM
от 28.08.2024г. ЛЪ34/З

Перечень ЛЪ4
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства

Периол действия - 01.01.2024г. по 3|.12.2026r.

j\Ъп/п код окпд Наименование товаров, работr услyг
l с 22.1l.| IДины, покрышки и камеры резиновые новые
2. с 22.1l,\з Шины и покрышки пневматические дJIя автобусов, aруюu"rх аurо"оо,ч*и,оr-

для использованиrI в авиации новые
J. с 29.\ Средства транспортные

4. с29.з2 Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств прючБ

5. с 29.з2.1 сиденья для автотранспортных средств
6. с29.з2.з0 Комп.пектующие и принадUIежности для автоlранспортных средств, не

вкJIюченные в другие группировки,l. с 29.з2.30.1 10 оборуловани€ для питания двигателя газообразным топливом
(компримированным природным газом (КПГ), сжиженным нефтяным газом
(СНГ), сжиженным газом (СПГ), эфиоом топпивным (ПМЭт))

8. с 29.з2.з0.220 Колеса, ступицы и их детали
9. J 62,09
l0. J б3.11.1 услуги по обработке данных, размещению, услуги по предоставлению

приложений и прочей инфраструктуры информационных технологий, услуги,
связанные с созданием и использованием баз данных и информаuионных

ресурсовll с 29.з2.з0.1з2 Колодки с накладками в сборе для дисковых и барабЪнЙlхiфйоюц
фрикционные накладки для барабанных и дисковых тормозов

12. с 28.29.13. l l0 Фильтры очистки масла для двигателей
l3. с 28.29.1з.l20 Фильтры очистки топлива для двигателей внутреннего сгорания
14, с 22.|9.40.129 Ремни приводные прочие
l5. с 22.29.2з.ll0

Посуда столовая и кухонная пластмассовая

l6. с 20.41.32.1l0 9редства моющие
1,7. с 1,7,22.11.|з0

l8.
с l3.92.21.190 Изделия упаковочные прочие из текстильных материuUIов

l9. с з2.99.16.1з0 Ленты для пишущих машинок или ан€шогиtIные ленты
20, с 1з.92.2l мешки и пакеты, используемые лпя упаковки товаров
2l с 1з.92.21,120 пакеты для упаковки готовых изделий

22.
с 24.42.25.000

Фольга алюминиевая толщиной не более 0,2 мм

zэ. с зз.l з.l 1.000 Услуги по ремонту и техниttескому обслуживанию инструментов и
"риОоровдля измерения, испытаЕий и навигации

24.

J 61.90.10.1 l0
услуги по предоставлению специ€lлизированных телекоммунr*ац"о"*о

приложений, таких как спутниковый трекинг, коммуникационная телеметрия
эксцдуатац!rя радиолокационных станций

и

25. с l9.20.29.1з0 Масла гидравлические
26. с 19.20,29.120 Масла трансмиссионные
2,7. с |9.20.29.2|l смазки пластичные
28. с 20.59.42 Антидетонаторы; присадки к топливу и см:вочным матери€}лам и анапоп.ло-е

пDодчкты
29. с 20.59.4з 120 Антифризы
з0. с 20,59.42,140 продукты аналогичные присадкам к топливу и смaвочным

"аrерrал-ы

зl с l9.20.29.1 l0 масла моторные (универса.llьные, карбюраторные, дизельные, для
авиационных поршновых двигателей)

з2. с 20.59.4з.1l0
жидкости тормозные для гидравлических передач

зз. с 22.1l.|l шины и покрышки пневматшlеские для легковых а"rойобrп"и rrou".

з4. с 22.1 1.1 1.000 шины и tlокрышки пневматические дIя легковых автомобьей новые

35, J б1,90.10.120 Услуги по управлению спутниковыми терминалами и соrryтсr"ующТ"
оборудованием, связанным операционным образом с одной или более

наземными коммуникационными системами и способным передавать и
получать данные от спутниковых систем

з6. J 62.03.12.1з0 Услуги по сопровождению компьютерных систем

з,7. J бз,l1.19.000
Услуги прочие lrо р.вмещению и предоставлению инфраструктуры

информационных технологий

38. с 14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производствеЕные и профессиональные

з9. с 14.19.з1.119 Перчатки защитные, рукавицы, варежки, митенки из наryралiнои или
композиционной кожи, не вкJIюченные в другие группировки

40.
с 22.19.60.1l9

Перчатки резиновые прочие

4l с 22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные
42,

с з2.50.42.120
Очки защитные

4з. с 32.99.11 20 Респираторы
44. с l4.12.1l 20 костюмы мужские производственные и профессион€ulьные
45. с 15.20.з2 20 9ýуц" различ ная специtLпьная
46.

с 22.1 1.1з.1l0

47.

с 22,11,15.110
Камеры резиновые

48. с 32.99.12.1 l0 Ручки шариковые

49. с з2.99.|2.|з0 Карандаши механические

50. с з2.99.15.120 Грифели дпя карандашей

5l с 20.з0.22.|60 Замазки

52. с з2.99.12.120 ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых
"urep-o_no"

53. с22.29.25.000 принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

54. с l7.23.13.199 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не в*йчБ"ньiБ
другие группировки

55. с l7.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная

56. с 17.21.15.130 Ящики дIя хранениrI документов и аналогиtIные изделиlI,
"спользуе"ые

u

учреждениях, магtlзинах или в анаJIогичных целях, из бумаги

5,7. с l7.23.1з.lз0 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона

58. с 17 .2з,l3.193 Папки и обложки из бумаги или KapTolta

59. C25.,71.11.120 Ножницы

60. с 25.99.22.|30

бl с 25.99.23.000 .Щета.ltи дIя скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы
"

анапогй"rr,е
канцелярские изделия и скобы в виде полос из недрагоценных металлов

62. с 20.52.10.190 Клеи прочие

б3. C25,71.13.1l0 Изделия ножевые прочие

64. с 22.19.7з.l20

65. с l7.23.13.195 Тетради общие

66. с l7.23.1з.l l0 Журналы регистрационные из бумаги или картона

6,1. с 22.29.2\ .000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самокJIеящиеся
формы, в рулонах шириной не более 20 см

68. с 20.59.з0.190 Черr"lила прочие

69. с 17.2з.12.1\0 Конверты, письма-секретки

10. с 17.12.|4,129 Бумага печатная прочая

,ll с 11.12;7з.|20 Бумага высокохудо}кественной печати

72. с |7.23.1l Бумага копиров€}льt{ая, бумага самокопиров€tJlьная и прочая ко.r"ровалiй"
"йпереводная бумага; трафареты дпя копировalльных аппаратов и формы

офсетные (гrrrастины) из бумаги; бумага клейкм или ryммированная
,7з. с 1,7.2з.lз.l96 Тетради различного назначения

,74. с 29,з2.з0,1,70 Системы охJIаждения, их узлы и дет€tли

,75, с 28, l5.24. lз0 Коробки передач и прочие перекJIючатели скоросrей
,l6. с 29.31.23.1 l0 ПриборЫ освещения и световой сигнЕlлизации электрические для траrспорrrых

средств и мотоциruIов

77. с 29.з2,з0.26| отопители воздуцно-жидкостные, интегрalльные охJIадители, отопители-
охJIадители, распределительные устройства для trодачи воздуха; холодильные
компрессионные или других типов установки

78. с 29.з|.2з.l20 Стеклоочистители, антиобледенители и антизапотеватели для транйорных
средств и мотоцикJIов

,79, с 29.з2.зO.з90 Части и принадлежности дJIя автотранспортItых средств прочие, не
вкJIюченные в другие группировки

80. с 29.з2.з0.2lз элементы направляющего аппарата подвески

8l с 29.з2.з0.2l0 Подвески, их узлы и детuIи

82. с 26.51.52.130 Приборы дIIя измерения или контроля давления жидкостей и гa}зов

8з. с 25.72.12.110 замки дJIя дверей из недрагоценных мепlллов

84. с 25.92.1з.000 Пробки и заглушки, колпачки и крышки короr+Iатые из ,едра.оценri,i
мет€lJIлов

8_5. с 22,19"7з.lll кольца резиновые уплотнительные

86, с 29.32.з0.179 узлы И дет€tли систем охлаждения прочие, не включенные в другие
группировки

87. с 29.32.30.180 Сцепления, их узлы и детulли

88. с 29.з2.з0.149 Узлы и детали тормозов прочие, не вкJIюченные в другие группиро"*и

89. с 29.32.з0.150 Управление рулевое, его узлы и дет€lли

90. с29.з2.з0.240 Передачи карданные, в€lлы приводные, шарниры неравных и равных угловых
скоростей

9l с 29.з2.з0.214 Шарниры шаровые подвески и их элементы

92. C29.з1.23.1ll Фары

9з, с29.з1.23.1l9 Приборы освещения и световой сигнализации электриtIеские для транспортных
средств и мотоциклов прочие, не включенные в другие группировки

94. с 29,з1.22.|90 оборулование электрическое прочее дJIя транапортЕых средств, не вкJIюченное
в другие группировки

95. с 29.з2.з0,2l9 узлы И дет€lли подвески прочие, не включенные в другие apynnrpo"*"

96. с 29.з2,з0.2з4 Замки дверей

9,7. с 29,з 1.10.000 комплекты проводов системы зажигания и прочие комплекты проводов,
используемые в tt€вемных, воздушных или водных 1ранспортных средствах

98. с29,з2.з0.129 Узлы и детitли системы выгryска отработанных гalзов дви.атеJIей проrие, не
включенные в другие группировки

99. с 28.1 1.41.000 части двигателей внутреннего сгорания с искровым зажиганием, *ро"е
"uarйавиационных двигателей

l 00, с 29.з2,30.2з9 Узлы и дет€lли кабин (кузовов), не вкJIюченные в другце .рупп"роuБ

l0l. с 28.29.13.130 ФильтpьloЧисткивoзДyхaBсaсьIBаЮЩиeдшяДBигaтeле@

l02. с 26,51.82.190 Комгlltектующие (запасные части), не вкJIюченные в другие .рупп"ров*",
"еимеющие самостоятельных группировок

l 03. с 28,15.з1.120 ролики и ролики игольчатые подшипников

l 04. с29.з2,30.2зз Руtки, дверные tIетли, наружные кнопкИ открывания Йерей и б.dгажнико"

l 05. с 29.з2.з0.189 Узлы и детitли сцеплений, не вкJIюченные в другие группировки

l 06. с 29.зl,2з.l|2 Фонари

l 07. с 29.з1.22.110 СтартерЫ и стартер-генераторЫ дJIя транспортных средств

l 08. с 29.32.30.18l сцепления

l 09. с 29,з2.з0.|зб ,щетали и узлы механических приводов тормозной системы

l l0. с 29.31.22.120 Генераторы дIя транспортных средств прочие

lll с 29.31.30.000 Части прочего электрического оборудования для aBToTpaнcnoprr"r* срелсr" ,n

мотоциклов

112. с 28.13.1 1.1 10 насосы топливные

l13. с 29.з2.з0.1з4 трубки и шланги, в том числе витые шланги гидравлических систем
тормозного привода, сцепления и рулевого привода

I l4. с29.з2.з0,122 Системы сменные выпуска отработавших газов двигатЙей, вJой чiс.rlе
глушители и резонаторы

l I5. с 29.з2,30.269 узлы И детали систем вентиляции, отоплениrt и кондиционирования воздуха, не
вкJIюченные в другие группировки

l l6. с 29.з2.30.1бl спидометры, их датчики и комбинации приборов, включающие спrдометры

l1,7. с 29.з2,з0.,lз7 Щиски и барабаны тормозные

l l8. с29.з1.21.160 Катушки зажигаЕия

l l9. с 28. l5.10. l l2 Подшипники качения шариковые радиilльные

l 20, с 26.51.70.1 l0 Термостаты

l2l с 29.з2.з0.1зз Дппараты гидравлического тормозного привода

l22. с 2,1 .20.21.000 Аккумуляторы свиttцовые для загryска поршневых двигателей

|2з. с 20.4l .44,l90 средсrва чистящие прочие

l24. с 22.22.| l .190 Мешки и сумки, вкJIючая конические, из полимеров этилена прочrБ

|25. с 20.41.31.120 Мыло хозяйственное твердое

126. c20.41.31.1l9 Мыло туалетное твердое прочее

l2,7. с lз.92.29.120 салфетки текстильные дIя удаления пыли

l 28, с 20.4\.з2.|lз средсrва моющие для окон

|29. с 20.13.43.110 Карбонат динатрия (карбонат натриrt, сода кальцинированная1

l з0. с lз.95.10.190 изделия из нетканых матери€lлов прочие, кроме одежды

lзl с 20.4l.з 1.140 мыло хозяйственное жидкое

1з2, с 20.41.32.119 средства моющие прочие

l 33. с 25.99.|2.1|9 изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из прочих.rерны*
мет€UIлов

lз4. с22.29.2з.120 предметы домашнего обихода пластмассовые trрочие

l 35. с з2.9l .l 1.000 Метлы и щетки для домаIцней уборки

l 36. C25.99.29.122 Лопаты садово-огородIlые

lз7. с 25.99,29.129 Лопаты прочие

lз8. с l6.29.14.19l из делия хозяйственного назначениrI деревянные

l з9. с 25.73.10.000 Инструмент рl"tной, используемый в сельском iоз"Исr"еr"адо"одсruе пrл"
лесном хозяйстве

l 40. с 22.29.2з.lз0 Предметы туtl"лета пластмассовые прочие

l4l с 17.12.14.|19 Бумага дJlя печати прочая

|42. с 29.10.59.160 двтомобили скорой медицинской помощи

14з. с 26.51.20.121 Аппаратура радионавигационная дtя работы в системе сrrутниковой навигачии
ГЛОНАСС ИЛИ ГЛОНАСС/GРS

l44. с 26.20.40.140 Средства защиты информации, а также информашионные и
телекоммуникационные системы, защищенные с использованием средств
защиты информации

l 45, с 26,51.52.120 Приборы для измерения или контроля уровня жидкостей и г€lзов

l 4б. с 29.з2.з0.|6з Тахографы

14,1. с 45.20.22.000 Услуги по ремонту электрооборудованиrl tIрочих автотранспортных средств

l 48. с 1,7.22.|1 1l0 Бумага туilIетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и
целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

l49, с29.з2.з0.2з0
Кузова (кабины), их узлы и детали

l 50. с l9.20.29. l l9 Масла моторные прочие, не вкJIюченные в другие группировки

l5l. с 20.59.,12. lз0
Присадки к смазочным материалам

l52. с 28.29.22.190 устройства механшIеские для разбрызгиваниrI, рассеивания или распылениrl
прочие, кроме сельскохозяйственных

l 53. с 28.29.83.130 Комгlлекryющие (запасные части) распылителей, не имеющие
самостоятельЕых груIIIIировок

l 54. с 28.9з.l7,1l l машины очистительные

l 55. с 28.99.з9. l90 оборулование специalльного назначения прочее, не вкJIюченное
"

лру.*
группировки

l 56, с 29. l0.21.000 СредстватранслортнЫе с двигатеЛем с искровым зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров не более l500 см3, новые

15,7. с 29.10.30.130 А втобусы, имеющие технически доrтустимую макс им€lл ьную
"ассу-Бйп". 5

т, кроме автобусов, приводимых в движение искJIючительно электиЧеским
двигателем и заряжаемых с помощью внешнего источника электроэнергии

l 58. с 29.10.22.000
Срелства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров более l500 см3, новые

l 59. с 27.40.15.150 Лампы светодиодные

l 60. с 27.40.з3.1з0 Прожекторы и аналогиLIные светильники узконаправленного cu"ra,

-
предназначенные для использованиrI со светодиодными лампами и прочими
светодиодными источниками света

lбl с 27.40.39.1 l з СветильникИ и устройства осветительНые прочие, не вruIюченнur"
"
лру*

группировки, пРеДНоЗНаченные дIя использованиrI со светодиодными лампами
и прочими светодиодными источниками света

162. с 27.33.1з.l l0 Разъемы и розетки штепсельные

l бз. с 21 .з2.1з,lI l Кабели силовые с медной жилой на напряжение до l б

l64. с 2,7 .з2.|з.lз0 Провода и цнуры силовые

l б5. с 27,12.22.000 Выключатели автоматические на напряжение не более l кВ

l б6. с 29,10.22 Срелства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров более l500 смЗ, новые

\67. с 2з.99.19.190 пролукция минеральная неметrшлическая прочая, не включенная в другие
группировки

l 68. с 25.|1.23.120
конструкции и дет€}ли конструкций из ilлюминия прочие

l 69. с 22.29.26.190
Изделия пластмассовые декоративные прочие

l 70. с 22.2l.\0.1з0 Профили фасонные пластмассовые
1,7l J з8.11.29.000 Услуги по сбору прочих неопасных отходов, непригодных дJIя повторного

использованиrl

1,72. с 26.40,зз.114 видеорегистраторы

1,7з.

с 26,40.зз Видеокамеры дIя записи и прочая аппаратура для записи или воспроизведения
изображения

|,74,
с 27 .з2.1з.|50 Кабели, провода и шнуры связи

l 75.
с 2,7.з2.1з,l59 кабели, провода и цнуры связи прочие, не вклtоченные в другие группировки

176.
с26.40.3з.ll9 видеокамеры прочие

|,7,1,
с 26.20.1,7 .190 мониторы и проекторы, преимущественно используемые в системах

автоматической обработки данных, не вкJIюченные в другие группировки
l 78.

с зз.20.42.000 УслугИ по монтажУ профессионального электронного оборудования

119.

с 19.20.29,1ll Масла универсalльные

1 80. с 19.20.29.210 пластичные см€lзки

l8l.
с20.59.42.120 Присалки к топливу

l 82. с |4.19 .2з .140 перчатки из текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных

l 8з. с 32.99.1 1.140 Одежда защитная огнестойкая

l 84. с l4.12.11.1l0 комплекты мужские производственные и профессионaшьные

l 85.

с 14.12.30.190
одежда производственная и профессиона.ltьная прочlш, не включенная вJрупле
группировки

l 86.
с 15,20.з2.129 Обувь специальная прочая, не включенная в другие группировки

1 87. с 15.20.11.112 Галоши резиновые

l 88. с l4.12.30,122 Куртки женские производственные и профессион€}льные

I 89.

с 14.12.з0.12l' куртки мужские производственные и профессион€lльные

l 90. с 14.|2.з0.1з2

191

с l4.12.22.110 Брюки женские производстВенные и профессион€lльные

l92.
с 13.94,|2.130

Изделия из пряжи и лент, не вкJIюченные в другие группировки

l 93. F 4з.2 l . l0. l40 работы по монтажу систем пожарной сигн€rпизации и охранной сигн€lлизации

l94.
с 22.19.з0.120 ШлангИ из вулканизированной резины, кроме тверлой резины (эбонита)

l 95.
с 22.19.40,|24

Ремни вентиляторные кJIиновые и синхронизирующие полrкпrrо"",е дпi-
двигателей автомобилей, ремнц зубчатые газораспределительного механизма
двигателей

l 96.
с 27 .12.2|.000 Прелохранители плавкие на напряжение не более l кВ

l91.
с 27.40.1 1.000

Лампы герметиtIные узконаправленного света
l 98.

с 27.40.14.000 лампы накаливания прочие, не включенные в другие группировки
l 99.

с 28,29,12.140 Фильтры и сепараторы дпя гидроприводов

200.
с 29.з1.21.1 l0 свечи зажигания

20l
с 29.з2.з0,|64 Указатели и датчики аварийных состояний

202.
с 29.з2.з0,169 Приборы автомобилеЙ, тракторов, мотоцикJIов и сельскохозяйственных машин

прочие, не включенные в другие группировки
20з.

с 29.з2.30.1,71
Теплообменники и термостаты

204.
с29.з2.зO.з21 электронные системы управления силовыми установками с двигателями

внутреннего сгорания

205.
с29.з2.з0.212 элементы подвески демпфирующие и рулевого привода

206,
с 29.з2,з0.|59 Управление рулевое, его узлы и детали прочие

207.
с 29.з2.зO,з59 Электронные блоки управления дIя колесных танспортных средств, тракторов

и другой подвижной техники прочие, не вкJIюченные в другие группировки
208.

с 29.з2.20.140
Принадлежности кузовов

209.
с 25.72.1l,120 Замки для автотранспортных средств из недрагоценных метilIлов

2l0,
с22.29.26.\12 ФУрнитура для транспортных средств пластмассовая

2ll
с29.з2.з0.1,72 Насосы жидкостных систем охJIаждениII

с 28.13.1 1

Насосы топливные, смазочные насосы (лубрикаторы), насосы для
охJIаждающей жидкости и бетононасосы

с 28.15.24,1l9 Редукторы и передачи зубчатые прочие

с28.14.20.290 основные узлы, детали арматуры прочие (сальники, седла, золотники,
IIлунжеры, штоки, шпиндели, мембраны и прочие)

с 2з.|2,|2.|l5 Стекло безопасное закаленное дIя транспорта (в том числе наземного)

с 25.94.1 1.140 Шпильки из черных метtUIлов

C25.94.11.130 Гайки из черных металлов

с 25.12.14. l90 ,щетали крепежные и установочные и ан€шогичные изделия из недрагоценных
метtlллов

с 22.|9.,7з.114 Уплотнители резиновые

с 28,15.10.1 10 Подшипники качения шариковые

с 29.з2.з0.182 Муфты выключениrI сцеплений, подшипники муфт выключения сцеплений

с 25.94.11.110 Болты и винты из черных метiшлов

с 29.з2.з0.21]l Элементы подвески упругие

с 28.1з.l 1.120
Насосы смазочные (rryбрикаторы)

C28.22.11.190 Подъемники, не вкJIюченные в другие группировки

F 43.91.19.190 работы кровельные прочие, tle включенные в другие группировкrI

!иректор о.Г.Ушаков